
 

 

 

 

 

 

SMLOUVA O DÍLO  

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 17. 5. 2019 

 

Smluvní strany: 

 

Česká republika - Státní pozemkový úřad 

se sídlem: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

IČO: 01312774  

zastoupená: Mgr. Pavlem Škeříkem, ředitelem Sekce provozních činností  

  

(dále jen „Objednatel“) 

 číslo smlouvy Objednatele: SPU 316480/2019 

  

 

a 

 

Konica Minolta IT Solutions Czech a. s.  

se sídlem: U plynárny 1002/97, 101 00 Praha 10 

IČO: 258 20 826, DIČ: CZ25820826 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka 

B 16870 

 zastoupená: Bc. Stanislavem Hlobilkem, MBA  

 

(dále jen „Zhotovitel“) 

  

 

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 17. 5. 2019 

(dále jen „Dodatek“). 

  



 

Strana 2 / 3 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany uzavřely na základě výsledku zadávacího řízení „Upgrade Microsoft 

Dynamics Navision-ekonomický informační systém“ dne 17.5. 2019 smlouvou o dílo 

(dále jen „Smlouva“). 

1.2 Objednatel uveřejnil v průběhu zadávacího řízení veřejné zakázky „Upgrade Microsoft 

Dynamics Navision-ekonomický informační systém“ (dále též „Veřejná zakázka“) 

vysvětlení zadávací dokumentace č. 1, ve kterém uvedl, že požaduje přechod na 

nejnovější dostupnou verzi Microsoft Dynamics NAV, tedy na Microsoft Dynamics 365 

Businness Central. Smluvní stany uzavírají tento Dodatek za účelem formální úpravy 

označení verze Microsoft Dynamics, která bude poskytnuta v souladu s vysvětlením 

zadávací dokumentace č. 1.    

1.3 Po uzavření Smlouvy byly schváleny organizační změny v rámci organizace 

Objednatele s dopadem na Sekci provozních činností. Uvedené změny zahrnují 

optimalizaci počtu pracovníků. Personální změny vyžadují změnu v organizaci práce 

na straně Objednatele s dopadem na plnění Smlouvy. Z tohoto důvodu je nezbytná 

i změna harmonogramu plnění Smlouvy tak, aby harmonogram lépe vyhovoval 

provozním potřebám Objednatele a odstranil potenciální riziko dodání nežádoucího 

stavu produktu z důvodu nedostatečných personálních kapacit na straně Objednatele 

alokovaných pro účely projektu.    

1.4 Tento Dodatek je uzavírán v souladu s ustanovením § 222 odst. 3 

zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Změna Smlouvy uvedená v tomto Dodatku nepředstavuje podstatnou změnu závazku 

ze Smlouvy, neboť změna Smlouvy uvedená v tomto Dodatku (i) neumožnila účast 

jiných dodavatelů a současně by nemohla ovlivnit výběr dodavatele v původním 

zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky původního zadávacího řízení 

odpovídaly této změně, (ii) nezměnila ekonomickou rovnováhu závazku ze Smlouvy ve 

prospěch Zhotovitele, (iii) nevedla k významnému rozšíření rozsahu plnění Veřejné 

zakázky. 

1.5 Veškeré pojmy uvedené v tomto Dodatku budou vykládány v souladu s jejich 

významem uvedeným ve Smlouvě.   

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Ustanovení odst. 3.1.1 Smlouvy se zrušuje a nahrazuje následujícím zněním: 

„3.1.1 provedení upgrade (technologický a aplikační přechod na vyšší verzi) EIS, který 

zadavatel aktuálně používá, na verzi Microsoft Dynamics 365 Businness 

Central, a poskytnutí veškerého souvisejícího plnění dle technického řešení 

a specifikace uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Upgrade EIS“);“ 

2.2 Smluvní strany se dohodly, že první věta v příloze č. 1 Smlouvy (Technická specifikace 

EIS), kapitole 1 – Předmět zadání, se zrušuje a nahrazuje následujícím zněním:  

„Státní pozemkový úřad ČR (dále jen „SPÚČR“) požaduje provedení upgrade 

(technologický a aplikační přechod na vyšší verzi) ekonomického informačního 

systému Microsoft Dynamics NAV, který aktuálně používá ve verzi 2009, na verzi 

Microsoft Dynamics 365 Businness Central.“ 



 

Strana 3 / 3 

2.3 Smluvní strany se dohodly, že harmonogram plnění uvedený v příloze č. 4 Smlouvy se 

nahrazuje harmonogramem uvedeným v příloze č. 4 tohoto Dodatku.  

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají platná a účinná.  

3.2 Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří nové znění přílohy č. 4 Smlouvy: Harmonogram 

plnění.     

3.3 Tento Dodatek je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k němu připojují svoje podpisy. 

Objednatel 

V Praze dne 8. 8. 2019 

 

 

Zhotovitel 

V Praze dne 13. 8. 2019 

 

________________________________ 

Česká republika - Státní pozemkový úřad 

Mgr. Pavel Škeřík  

ředitel Sekce provozních činností 

 ________________________________ 

Konica Minolta IT Solutions Czech a. s. 

Bc. Stanislav Hlobilek, MBA 

předseda představenstva 

 



 

Strana 1 / 2 

 

Příloha č. 4 

Harmonogram plnění 

 

  

Harmonogram Upgrade EIS 

Položka Termín DO 

Rozdílová analytická dokumentace 

(Detailní specifikace) 
31. 8. 2019 

Vytvoření a integrace programových 

úprav 
1. 11. 2019 

Vytvoření a nastavení testovacího 

prostředí 
15. 12. 2019 

Testovací migrace dat 31. 1. 2020 

Podpora testování 15. 3. 2020 

Vytvoření a nastavení produkčního 

prostředí 
15. 3. 2020 

Migrace dat 30. 4. 2020 

Rozdílové školení uživatelů 30. 4. 2020 

Podpora spuštění rutinního provozu 30. 5. 2020 

Dokumentace 30. 5. 2020 

Dokončení a předání Upgrade EIS  30. 5. 2020 



 

Strana 2 / 2 

 

 

Milník Termín OD Termín DO 

Údržba a podpora Dokončení a předání 

Upgrade EIS  

48 měsíců 

 

Milník Termín OD Termín DO 

Ad hoc služby Nabytí účinnosti 

Smlouvy 

Ukončení účinnosti 

Smlouvy 

 


